
    

 
 Liceo Classico Statale -Liceo delle Scienze Umane "Francesco Durante " 

Sede centrale Via G. Matteotti n° 132 80027 Frattamaggiore (Na) Tel 0818318981  
Cod. Mec. napc300002 E.Mailnapc300002@istruzione.it 

PEC napc300002@pec.istruzione.it 
 

                                                                                                                                                      Frattamaggiore (NA) 

                                                                                                                                                         Al DSGA 

                                                                                                                                                      Al Consiglio di Istituto 

                                                                                                                                                    All' Albo dell'Istituto 

                                                                                                                              Agli Atti 

                                                                                                                         SEDE 

CUP D78H17000300007  
Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-101        
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per   
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 

– Azione 10.2.5. L’avviso pubblico prot. AOODGEFID/2775 dell’8 marzo 2017. POTENZIAMENTO 

DELL’EDUCAZIONE ALL’IMPRENDITORIALITÀ CODICE PROGETTO: 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-101        
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale – FSE – 2014 IT 05 M 20 001 “Per la Scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020, 
Visto il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla Commissione Europea 

con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014, modificato con la Decisione di esecuzione della Commissione 

del 18 dicembre 2017 C(2017) n. 856, ed alle azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE) ed al relativo 

Programma Operativo Complementare (POC) Per la Scuola e, in particolare, all’avviso citato in oggetto.  

Visto l’avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5.  L’avviso pubblico prot. 

AOODGEFID/2775 dell’8 marzo 2017. Avviso potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità 

VISTE la delibera del Collegio del Docenti n. 70 del 24/02/2017 e la delibera del Consiglio d'Istituto n, 63 del 

10/04/2017 con le quali è stata approvata la presentazione della partecipazione al Programma Operativo 

Nazionale – FSE – CCI:2014IT05M20P001 –Decisione (C(2014)9952) del 17/12/2014  “Per la Scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” - Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020 (FSE – FESR), di cui 

all’avviso pubblico, prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Avviso potenziamento dell’educazione 

all’imprenditorialità.” 

Considerato che L’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è stato 
comunicato all’USR di competenza con nota AOODGEFID/24992 del 17/07/2019.  
Si ricorda che la gestione dei progetti si avvale di due piattaforme informatiche e precisamente: 

 

 

 

 

  

mailto:napc300002@istruzione.it
mailto:napc300002@pec.istruzione.it




1. “Gestione degli Interventi (GPU)”,destinata  ad  accogliere  tutti  i  dati  di  carattere fisico/procedurale 
rilevanti ai fini del progetto; 

2. “Gestione Finanziaria” (SIF 2020) in cui vengono registrati tutti i dati di carattere finanziario 
VISTA la lettera di AUTORIZZAZIONE Prot. AOODGEFID/27025 del 21/08/2019 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti di spesa della singola Istituzione scolastica; con la quale è stato autorizzato il progetto 
presentato da questo Istituto, codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-101     
Visto il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018, approvato con delibera n.23 del Consiglio di Istituto 
in data 18/01/2018 
VISTO l'art. 6 c. 4 del D. I. 44/2001 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad 
entrate finalizzate [...] possono essere disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per conoscenza al 
Consiglio di Istituto. …" 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2019 del 
finanziamento concernente il progetto PON-FSE, come di seguito specificato:  

L’importo complessivo dei progetti è €.  17.046,00 come indicato nella tabella sottostante:  

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-101 € 17.046,00 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli:   

Sottoazione Codice  identificativo 

progetto 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Modulo 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-CA- 

2019-101 

PROCESSI E STRATEGIE 

IMPRENDITORIALI SOCIALMENTE 

SOSTENIBILI 

€ 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-CA- 

2019-101 

IMPRESA ECONOMICA E 

INNOVAZIONE SOCIALE 

€ 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-CA- 

2019-101 

DALL'IDEA (SOLIDALE) 

ALL'IMPRESA (SOCIALE) 

€ 5.682,00 

 Il presente provvedimento è trasmesso al Consiglio di Istituto ai sensi dell'art. 6, comma 4 del DI: n. 44/2001 

per la ratifica. 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo di questa Istituzione Scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Capasso  
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del Dlgs. N. 39/93) 

 


